4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

П Р И К А З

от 01.10.2018 г                                                                                          № 318
О  проведении мероприятия, посвященного памяти   преподобного Сергия Радонежского «Преподобный Сергий Радонежский - защитник Святой Руси»

В целях повышения познавательного интереса обучающихся  Бутурлинского муниципального района  к   истории  и культурному наследию нашей страны п р и к а з ы в а ю:
1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско – юношескому центру «Бутурлинец» (директор Марычева О.И.) провести 12 октября 2018 года районное  мероприятие, посвященное памяти преподобного Сергия Радонежского «Преподобный Сергий Радонежский - защитник Святой Руси» (далее – Мероприятие).
2. Утвердить прилагаемые положение о проведении районного  мероприятия, посвященного памяти преподобного Сергия Радонежского «Преподобный Сергий Радонежский - защитник Святой Руси» и состав организационного комитета районного мероприятия.
3. Руководителям ОУ  обеспечить условия для участия вверенных образовательных учреждений в Мероприятии.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                         В.В.Козлов
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования,

 молодежной политики и спорта
администрации

Бутурлинского муниципального района

                                                                                             от 01.10.2018 г № 318
Положение

о   проведении мероприятия, посвященного памяти   преподобного Сергия Радонежского «Преподобный Сергий Радонежский - защитник Святой Руси»
Общие положения

Россия – поистине уникальная страна, богата она великими людьми, поистине восхищавшимися ею и любившими, один из них преподобный Сергий Радонежский, имя которого известно каждому русскому человеку.

 Преподобный Сергий поддерживал объединительные усилия Москвы для возвеличивания и укрепления Русского государства. Сергий Радонежский был одним из вдохновителей Руси на Куликовскую битву. Особое значение имела поддержка и благословение его Дмитрию Донскому накануне сражения. Именно это обстоятельство и придало имени Сергия звучание национального единства и согласия.

Преподобный Сергий — один из самых  почитаемых и самый любимый русский святой. Не случайно известный историк прошлого В.О. Ключевский сказал, что Россия будет стоять до тех пор, пока теплится лампада у раки преподобного Сергия.

В нашем поселке имеется памятник архитектуры,  освященный в честь преподобного  Сергия Радонежского. Давайте создадим особую праздничную атмосферу, вспоминая подвиги и труды, совершенные преподобным  Сергием Радонежским для укрепления Руси.
1. Цель и задачи

Цель – создание условий для развития духовно-нравственного и патриотического воспитания  обучающихся Бутурлинского района
Задачи:

- развивать  творческий потенциал в духовно-нравственном воспитании учащихся;
- развивать умение работать в группе;
- прививать желание проявлять свои способности творчески.
2. Участники мероприятия.
В мероприятии принимает участие команда обучающихся в количестве пяти человек,  ученики 6-7 классов ОУ района, каждому участнику при себе иметь ножницы и клей.
                               3. Содержание  мероприятия
       Мероприятие проводится в виде викторины о значении преподобного Сергия Радонежского в истории России. Обучающиеся должны знать житие
преподобного Сергия Радонежского.
Заявка

на участие в викторине, посвященной памяти преподобного Сергия Радонежского

	Образовательная организация

	Ф.И.О педагога  (полностью), контактный телефон
	Ф.И учащихся

	Возраст участников

                                   4.Порядок проведения
В срок до 10 октября 2018 года в МБУ ДО ДЮЦ «Бутурлинец» педагогу-организатору С.И. Ванюшиной предоставляется заявка на участие в мероприятии  (в электронном виде на адрес  vanushina_buturlinets@mail.ru  с пометкой названия).

Команды-участницы  12 октября 2018 года в 11.00 часов приглашаются в  здание МБУ ДО ДЮЦ «Бутурлинец»  по адресу: с.Валгусы ул.Молодежная д.4 а
5.Подведение итогов и награждение

5.1. Победители (1,2,3 место) определяются по наибольшему количеству набранных баллов. Победители  и призеры  награждаются дипломами и грамотами.
                             ________________________